翔高第１２０６号
令和７年（２０２５年）６月４日

関係中学校長 様

                                             熊本県立翔陽高等学校長
                                                 柳 田 壽 昭

   令和７年度（２０２５年度）中学生体験入学について （御案内）
 梅雨の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
 さて、標記の体験入学を下記の日程で実施いたします。
 つきましては、貴校の生徒の皆様に添付しております案内用リーフレットを配付いただ
きますようお願いします。
 なお、体験入学の申込方法、生徒の送迎、参加の際の留意事項等については、下記のと

おりですので、御多用の中に恐縮ですが、生徒の皆様に御周知いただきますようお願いし
ます。

記
１ 日 時 令和７年（２０２５年）７月２３日（水）９：３０～１２：２０
２ 日 程
（１）受付・点呼       ８：４０ ～  ９：２０（40分）
（２）学校説明         ９：３０ ～ １０：１０（40分）
（３）体験授業①      １０：３０ ～ １１：１０（40分）
（４）体験授業②      １１：３０ ～ １２：１０（40分）
    アンケート     １２：１０ ～ １２：２０（10分）
    （２）から（４）の順番は参加者の状況により前後することもあります。

３ 携行品
    筆記具、靴袋（下足を入れるための袋）、水筒、タオル
      ※上履きやスリッパは不要です。
４ 申込方法
（１）参加の際は、別紙のＱＲコードを読み取るかＵＲＬを入力し、参加申込フォーム
   （Google Forms）に必要事項を入力してお申し込みください。申込期限は、令和７年

（２０２５年）７月１日（火）までとなります。
（２）保護者の方も参加可能です。参加を希望する場合は、生徒と同様申込フォームを利

用して申し込んでください。なお、保護者の座席確保はできませんのであらかじめ御
了承ください。

５ 生徒の送迎について
（１）駐車スペースに限りがあります。来校の際はできるだけ公共交通機関を利用するか

乗り合わせで来校されるようお声掛けください。
（２）校内に駐車する場合は、別紙「駐車券」が必要です。校内に駐車を希望する御家庭

には、別紙「送迎ルート・駐車場マップ」及び「駐車券」を配付くださいますようお
願います。なお、送迎のみの場合は「駐車券」は不要です。

６ その他
   当日飲料水（参加生徒用）を配付しますが、各自でも飲み物を準備くださるようお

伝えください。

【 問い合わせ 】

熊本県立翔陽高等学校

担当：原田 耕治、田中 幸次

   TEL:096-293-2055 FAX:096-294-0691

  E-mail: tanaka-k-cc@mail.bears.ed.jp